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IT og forskning skal sikre 

fremtidens velfærd

Det danske samfund udvikler sig hurtigere end nogensinde før. Arbejdspladserne 
ved samlebåndet bliver færre og færre, og arbejdskraften i andre dele af verden 
er rigelig og billig. Det kan og skal vi ikke konkurrere med. I stedet bliver det vo-
res høje uddannelsesniveau, vores forskning og IT-teknologi samt vores evne til 
organisation og iværksættelse, som vi skal leve af i fremtiden. Det skal vi skabe 
gode rammer for.

I Dansk Folkeparti har vi over de seneste år sørget for flere ressourcer til både 
uddannelse og forskning. Vi har styrket den frie grundforskning og forkortet ve-
jen mellem forskningsresultater og den praktiske brug af den nye viden. Men vi 
vil stadig arbejde for at skaffe endnu bedre forhold for grundforskningen og for 
en avanceret it-udvikling med mennesket i centrum. Teknologien skal ikke alene 
gavne vores erhvervsliv, men komme alle borgere til gavn i deres hverdag, både 
på arbejdspladsen, i familie- og fritidslivet, på hospitalerne, på skolerne, i den of-
fentlige forvaltning.
     
I denne brochure kan du læse om, hvad vi står for, når det gælder forskning og 
IT. Det kan kun blive i meget kort form, men det er mit håb, at du efter gennem-
syn af folderen har fået lyst til at vide mere om vores politik på området – og om 
Dansk Folkeparti i øvrigt.

Er der spørgsmål, ønskes materialer tilsendt, eller ønsker du indmeldelse i Dansk 
Folkeparti, kan det ske ved henvendelse til DF-sekretariatet på Christiansborg. 
Med adgang til internettet kan man på vores hjemmeside, 
www.danskfolkeparti.dk finde mange oplysninger, 
såvel om det politiske som om vores organisation. 
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vidensamfundet, globalisering, forskning og IT
Danmark er et samfund på et højt udviklet niveau – og det skal vi blive ved med at 
være. I Dansk Folkeparti mener vi, at vidensamfundet udgør et omdrejningspunkt i 
vores fremtidige udvikling som samfund. Derfor skal forskning og informationsteknologi 
prioriteres højt. Det er vi i Dansk Folkeparti klar til at bruge ressourcer på.

 

forskning, uddannelse 
og frihed
Et nytænkende miljø er forudsætningen for god 
forskning – og dette miljø skal anspores på de vide-
regående uddannelser. Der skal være forsknings-
kompetente undervisere, som skal indgyde dygtige 
studerende mod og vilje til selvstændig forskning. I 
Dansk Folkeparti lægger vi stor vægt på, at såvel 
forskning som undervisning er uafhængig af poli-
tiske og erhvervsmæssige interesser, og ikke un-
derlægges eksempelvis universitetsbestyrelse, poli-
tikere eller forventninger om bestemte resultater.
 

forskning og erhvervsliv
Forskning skal være konkret for at gavne 
Danmark, og derfor ønsker Dansk Folkepar-
ti, at vejen fra forskning til den erhvervsmæs-
sige og samfundsmæssige udnyttelse af re-
sultaterne skal være kort og ubureaukratisk. 
Men forskningens bærepille er en stærk og 
uafhængig grundforskning, og derfor ser vi 
det som en vigtig forskningspolitisk opgave 
at styrke den danske grundforskning – både 
inden for naturvidenskab, samfundsøkonomi 
og humaniora.

dit land - dit valg

IT og udvikling
Det danske erhvervsliv baserer sig i stigende grad på viden og på højteknologiske 
løsninger. Det betyder, at vi skal skabe gode rammer for den teknologiske udvikling 
og fremme IT-infrastrukturen i landet, således at vi sikrer de bedst mulige vækst- og 
udviklingsmuligheder for vores viden- og velfærdssamfund. I Dansk Folkeparti mener 
vi, at hele den danske arbejdsstyrke skal opkvalificeres inden for IT, og at informations-
teknologien skal være naturligt integreret i undervisningen af vore børn og unge på alle 
uddannelsesniveauer.
 
 
IT med borgeren i 
centrum
Informationsteknologien skal have menne-
sket som omdrejningspunkt. I Dansk Folke-
parti ønsker vi, at ny teknologi skal komme 
borgerne til gode i både sundhedsvæsnet, 
retsvæsnet, kommunikation og arbejdsliv. 
Også den offentlige sektor skal løbende 
integrere de teknologiske muligheder, der 
opstår inden for offentlig forvaltning og ser-
vice. Dertil kommer, at vi i Dansk Folkeparti 
ønsker en borgerportal, der ikke alene giver adgang til offentlig information, men også 
skal håndtere indberetninger og forespørgsler for borgeren.

 

globalisering
Danmark udvikler sig i sammenhæng med sin omverden, 
og gennem informationsteknologien er vi tæt forbundne. 
Unge studerende skal have mulighed for at finde inspi-
ration i udlandet, og både samfund og erhvervsliv skal 
hjælpes til at fokusere på de områder, der er Danmarks 
styrker i forhold til resten af verdenssamfundet. I Dansk 
Folkeparti mener vi, at vi som samfund skal være åbne 
over for de muligheder for samarbejde og udvikling, som 
globaliseringen giver os – samtidig med, at vi fastholder 
og beskytter det samfund, som vi har udviklet gennem 
århundreder. 
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